

2021年6月25日

報道関係者各位

慶應義塾大学大学院メディアデザイン研究科

# 慶應義塾大学大学院メディアデザイン研究科と iU 情報経営イノベーション専門職大学が 教育活動等に関する包括連携協定を締結

慶應義塾大学大学院メディアデザイン研究科(以下「KMD」)と情報経営イノベーション専門職大学 (以下「iU」)は教育・研究・社会貢献活動に関する包括連携協定を締結しました。本協定は、相互の 教育・研究の進展と社会の発展に資することを目的としています。



:::iU

## 1. 概要

本協定は、相互の教育・研究活動の進展と社会の発展に貢献することを目的に締結されました。 今後、KMDの研究所「KMD研究所」および iUの「イノベーション研究所」は、人材交流、共同研究等を 通じた協力を進め、他の研究機関を結ぶ「超研究所 (B lab)」構想の推進に貢献してまいります。KMD が 目指す創造社会を実現するために、「超研究所 (B lab)」構想はこれまでの学術・研究の枠組みや方法を 再定義するグローバルなオープンイノベーションによる研究所コミュニティを構築していきます。なお、 超研究所の所長には、石戸奈々子慶應義塾大学大学院メディアデザイン研究科教授の就任が決定しまし た。超研究所の詳細については近日発表する予定です。

### 2. 慶應義塾大学大学院メディアデザイン研究科概要

所在地:横浜市港北区日吉 4-1-1 慶應義塾大学日吉キャンパス

代表者:研究科委員長 稲蔭正彦

Web サイト: https://www.kmd.keio.ac.jp/ja/

#### 3. 情報経営イノベーション専門職大学概要

所在地:東京都墨田区文花 1-18-13

代表者:学長 中村伊知哉

Web サイト: https://www.i-u.ac.jp/

\*ご取材の際には、事前に下記までご一報下さいますようお願い申し上げます。

\*本資料は文部科学記者会、各社社会部等に送信させていただいております。

#### 【本発表資料のお問い合わせ先】

慶應義塾広報室 (並木)

TEL: 03-5427-1541 FAX: 03-5441-7640

Email: m-pr@adst.keio.ac.jp https://www.keio.ac.jp/ja/